
表５

（単位：円）
科　　　目 当 年 度(H26) 前 年 度(H25) 増 　 減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
  １  経常増減の部
    1)経常収益
        (1)基本財産運用益
           基本財産受取利息 3,887,594 4,196,000 △ 308,406
           基本財産基金受取利息 3,886,800 3,000,000 886,800
        (2)特定資産運用益
           特定資産受取利息 1,614,631 1,652,364 △ 37,733
        (3)受取会費
           賛助会員受取会費 7,500,000 8,100,000 △ 600,000
        (4)事業収益
           受託収益 1,456,766,283 1,408,649,092 48,117,191
        (5)受取補助金等
           受取地方公共団体補助金 1,571,032,913 1,634,577,766 △ 63,544,853
        (6)雑収益
           受取利息 7,906 10,311 △ 2,405
           雑収益 19,672,435 29,639,005 △ 9,966,570
         経常収益計 3,064,368,562 3,089,824,538 △ 25,455,976
    2)経常費用
        (1)事業費 2,663,570,441 2,904,147,981 △ 240,577,540
           役員報酬 6,249,282 5,974,067 275,215
           給与手当 302,143,924 447,883,346 △ 145,739,422
           退職給付費用 30,988,292 44,391,256 △ 13,402,964
           法定福利費 53,563,485 74,890,484 △ 21,326,999
           賞与引当金繰入額 29,953,191 39,679,676 △ 9,726,485
           会議費 124,054 133,145 △ 9,091
           旅費交通費 18,765,016 20,562,796 △ 1,797,780
           通信運搬費 1,705,645 1,817,222 △ 111,577
           減価償却費 311,319,066 349,280,489 △ 37,961,423
           消耗品費 386,790,641 368,670,915 18,119,726
           修繕費 301,791,744 303,929,970 △ 2,138,226
           印刷製本費 11,445,300 11,762,835 △ 317,535
           新聞図書費 18,693,762 13,678,841 5,014,921
           燃料費 78,736,070 94,107,844 △ 15,371,774
           光熱水料費 212,522,369 190,680,879 21,841,490
           賃借料 7,497,553 7,282,998 214,555
           損害保険料 3,388,120 3,826,190 △ 438,070
           諸謝金 4,619,000 4,727,000 △ 108,000
           租税公課 2,700 0 2,700
           委託費 883,140,454 920,821,258 △ 37,680,804
           雑費 130,773 46,770 84,003

        (2)管理費 404,647,152 194,343,562 210,303,590
           役員報酬 32,482,453 34,986,888 △ 2,504,435
           給与手当 158,824,911 16,840,382 141,984,529
           退職給付費用 18,000,108 5,168,544 12,831,564
           法定福利費 28,309,689 6,761,387 21,548,302
           福利厚生費 645,159 731,244 △ 86,085
           賞与引当金繰入額 16,989,250 4,224,205 12,765,045
           会議費 324,404 280,540 43,864
           旅費交通費 5,416,846 4,418,147 998,699
           通信運搬費 4,288,845 4,563,679 △ 274,834
           減価償却費 4,661,369 5,679,798 △ 1,018,429
           消耗什器備品費 214,920 205,800 9,120
           消耗品費 1,271,829 1,689,426 △ 417,597
           修繕費 8,563,813 8,425,751 138,062
           印刷製本費 777,600 143,325 634,275
           新聞図書費 676,951 685,499 △ 8,548
           燃料費 705,179 836,649 △ 131,470
           賃借料 43,452,151 43,721,141 △ 268,990
           損害保険料 1,555,471 949,265 606,206
           諸謝金 2,164,056 2,138,025 26,031
           租税公課 56,616,440 35,780,850 20,835,590
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科　　　目 当 年 度(H26) 前 年 度(H25) 増 　 減
           支払負担金 439,360 432,320 7,040
           支払利息 8,540,569 6,003,522 2,537,047
           支払手数料 1,117,648 895,930 221,718
           委託費 3,666,600 3,570,000 96,600
           雑費 4,941,531 5,211,245 △ 269,714
         経常費用計 3,068,217,593 3,098,491,543 △ 30,273,950
           評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,849,031 △ 8,667,005 4,817,974
　　　　　 基本財産評価損益等 0 △ 366,406 366,406
　　　　　 特定資産評価損益等 0 △ 31,451 31,451
　　　　　 評価損益等計 0 △ 397,857 397,857 
           当期経常増減額 △ 3,849,031 △ 9,064,862 5,215,831
           当期一般正味財産増減額 △ 3,849,031 △ 9,064,862 5,215,831
           一般正味財産期首残高 176,728,624 185,793,486 △ 9,064,862
           一般正味財産期末残高 172,879,593 176,728,624 △ 3,849,031
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        (1)基本財産運用益
           基本財産受取利息 4,196,000 4,196,000 0
           基本財産基金受取利息 3,924,134 3,000,000 924,134
        (2)受取補助金等
           受取地方公共団体補助金 1,452,295,000 1,349,017,000 103,278,000
        (3)基本財産評価益
           基本財産評価益 7,835,000 0 7,835,000
        (4)一般正味財産への振替額
           一般正味財産への振替額 △ 1,579,153,047 △ 1,641,773,766 62,620,719
           当期指定正味財産増減額 △ 110,902,913 △ 285,560,766 174,657,853
           指定正味財産期首残高 9,612,365,510 9,897,926,276 △ 285,560,766
           指定正味財産期末残高 9,501,462,597 9,612,365,510 △ 110,902,913
Ⅲ  正味財産期末残高 9,674,342,190 9,789,094,134 △ 114,751,944
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表６

 

調査研究事業 普及啓発事業 支援事業 共通 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　　1)経常収益
　　　(1)基本財産運用益
　　　   基本財産受取利息 0 0 0 3,887,594 3,887,594 0 0 3,887,594
　　　   基本財産基金受取利息 0 0 0 3,886,800 3,886,800 0 0 3,886,800
　　　(2)特定資産運用益
　　　   特定資産受取利息 1,231,657 5,548 0 371,207 1,608,412 6,219 0 1,614,631
　　　(3)受取会費
　　　   賛助会員受取会費 0 0 0 3,750,000 3,750,000 3,750,000 0 7,500,000
　　　(4)事業収益
　　　   受託収益 1,022,823,502 32,617,590 50,967 0 1,055,492,059 401,274,224 0 1,456,766,283

　　　(5)受取補助金等
　　　   受取地方公共団体補助金 1,571,032,913 0 0 0 1,571,032,913 0 0 1,571,032,913

　　　(6)雑収益
　　　   受取利息 0 0 0 3,623 3,623 4,283 0 7,906
　　　   雑収益 15,168,600 0 0 0 15,168,600 4,503,835 0 19,672,435

 　　　経常収益計 2,610,256,672 32,623,138 50,967 11,899,224 2,654,830,001 409,538,561 0 3,064,368,562

　　2)経常費用
　　　(1)事業費 2,628,768,058 34,751,416 50,967 0 2,663,570,441 0 0 2,663,570,441

　　　   役員報酬 6,219,945 29,337 0 0 6,249,282 0 0 6,249,282
　　　   給与手当 285,948,093 16,195,831 0 0 302,143,924 0 0 302,143,924

　　　   退職給付費用 29,597,869 1,390,423 0 0 30,988,292 0 0 30,988,292

　　　   法定福利費 50,949,982 2,613,503 0 0 53,563,485 0 0 53,563,485

　　　   賞与引当金繰入額 28,388,720 1,564,471 0 0 29,953,191 0 0 29,953,191

　　　   会議費 124,054 0 0 0 124,054 0 0 124,054
　　　   旅費交通費 18,171,176 593,840 0 0 18,765,016 0 0 18,765,016

　　　   通信運搬費 526,012 1,179,633 0 0 1,705,645 0 0 1,705,645
　　　   減価償却費 311,319,066 0 0 0 311,319,066 0 0 311,319,066

　　　   消耗品費 385,272,978 1,517,663 0 0 386,790,641 0 0 386,790,641

　　　   修繕費 301,779,097 0 12,647 0 301,791,744 0 0 301,791,744

　　　   印刷製本費 6,039,576 5,405,724 0 0 11,445,300 0 0 11,445,300

　　　   新聞図書費 18,675,325 18,437 0 0 18,693,762 0 0 18,693,762

　　　   燃料費 78,732,704 0 3,366 0 78,736,070 0 0 78,736,070

　　　   光熱水料費 212,515,213 0 7,156 0 212,522,369 0 0 212,522,369

　　　   賃借料 6,980,999 516,554 0 0 7,497,553 0 0 7,497,553
　　　   損害保険料 3,388,120 0 0 0 3,388,120 0 0 3,388,120
　　　   諸謝金 4,619,000 0 0 0 4,619,000 0 0 4,619,000
　　　   租税公課 2,700 0 0 0 2,700 0 0 2,700
　　　   委託費 879,386,656 3,726,000 27,798 0 883,140,454 0 0 883,140,454

　　　   雑費 130,773 0 0 0 130,773 0 0 130,773

　　　(2)管理費 0 0 0 0 0 404,647,152 0 404,647,152

　　　   役員報酬 0 0 0 0 0 32,482,453 0 32,482,453

　　　   給与手当 0 0 0 0 0 158,824,911 0 158,824,911

　　　   退職給付費用 0 0 0 0 0 18,000,108 0 18,000,108

　　　   法定福利費 0 0 0 0 0 28,309,689 0 28,309,689

　　　   福利厚生費 0 0 0 0 0 645,159 0 645,159
　　　   賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 16,989,250 0 16,989,250

　　　   会議費 0 0 0 0 0 324,404 0 324,404
　　　   旅費交通費 0 0 0 0 0 5,416,846 0 5,416,846
　　　   通信運搬費 0 0 0 0 0 4,288,845 0 4,288,845
　　　   減価償却費 0 0 0 0 0 4,661,369 0 4,661,369
　　　   消耗什器備品費 0 0 0 0 0 214,920 0 214,920
　　　   消耗品費 0 0 0 0 0 1,271,829 0 1,271,829
　　　   修繕費 0 0 0 0 0 8,563,813 0 8,563,813
　　　   印刷製本費 0 0 0 0 0 777,600 0 777,600
　　　   新聞図書費 0 0 0 0 0 676,951 0 676,951
　　　   燃料費 0 0 0 0 0 705,179 0 705,179
　　　   賃借料 0 0 0 0 0 43,452,151 0 43,452,151

　　　   損害保険料 0 0 0 0 0 1,555,471 0 1,555,471
　　　   諸謝金 0 0 0 0 0 2,164,056 0 2,164,056
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科　　　目
公益目的事業会計
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調査研究事業 普及啓発事業 支援事業 共通 小計
科　　　目

公益目的事業会計
法人会計 内部取引消去 合　　計

　　　   租税公課 0 0 0 0 0 56,616,440 0 56,616,440

　　　   支払負担金 0 0 0 0 0 439,360 0 439,360
　　　   支払利息 0 0 0 0 0 8,540,569 0 8,540,569
　　　   支払手数料 0 0 0 0 0 1,117,648 0 1,117,648
　　　   委託費 0 0 0 0 0 3,666,600 0 3,666,600
　　　   雑費 0 0 0 0 0 4,941,531 0 4,941,531
 　　　経常費用計 2,628,768,058 34,751,416 50,967 0 2,663,570,441 404,647,152 0 3,068,217,593

 　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 18,511,386 △ 2,128,278 0 11,899,224 △ 8,740,440 4,891,409 0 △ 3,849,031

　　　 基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0
       特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　 評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0
 　　　当期経常増減額 △ 18,511,386 △ 2,128,278 0 11,899,224 △ 8,740,440 4,891,409 0 △ 3,849,031

 　　　当期一般正味財産増減額 △ 18,511,386 △ 2,128,278 0 11,899,224 △ 8,740,440 4,891,409 0 △ 3,849,031

 　　　一般正味財産期首残高 △ 52,626,821 △ 3,040,249 630,000 194,693,796 139,656,726 37,071,898 0 176,728,624

 　　　一般正味財産期末残高 △ 71,138,207 △ 5,168,527 630,000 206,593,020 130,916,286 41,963,307 0 172,879,593

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　(1)基本財産運用益
　　　   基本財産受取利息 0 0 0 4,196,000 4,196,000 0 0 4,196,000
　　　   基本財産基金受取利息 0 0 0 3,924,134 3,924,134 0 0 3,924,134
　　　(2)受取補助金等 0
　　　    受取地方公共団体補助金 1,452,295,000 0 0 0 1,452,295,000 0 0 1,452,295,000

　　　(3)基本財産評価益 0
　　　   基本財産評価益 0 0 0 7,835,000 7,835,000 0 0 7,835,000
　　　(4)一般正味財産への振替額 0
　　　   一般正味財産への振替額 △ 1,571,032,913 0 0 △ 8,120,134 △ 1,579,153,047 0 0 △ 1,579,153,047

 　　　  当期指定正味財産増減額 △ 118,737,913 0 0 7,835,000 △ 110,902,913 0 0 △ 110,902,913

 　　  　指定正味財産期首残高 7,563,365,510 0 0 2,049,000,000 9,612,365,510 0 0 9,612,365,510

 　　  　指定正味財産期末残高 7,444,627,597 0 0 2,056,835,000 9,501,462,597 0 0 9,501,462,597

Ⅲ　正味財産期末残高 7,373,489,390 △ 5,168,527 630,000 2,263,428,020 9,632,378,883 41,963,307 0 9,674,342,190
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